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Danmarks Rederiforening er bekendt med, at Søfartens Ledere har haft foretrde for
Skatteudvalget den 10. ds. i anledning afkommende lempelser afpersonskatten og de
sr1ige forhold, der g1der for søfarende der er tjenestegørende i skibe registreret i DIS.

Det er vrd at notere sig, at man ved indførelsen af DIS og ved indgâelse af de første
overenskomster var opmrksom pa, at de nettolønninger, der blev aftalt, var baseret pa
det skattesystem, der var g1dende pa davrende tidspunkt og i øvrigt skulle were inter-
nationalt konkurrencedygtige. Overenskomstparterne var da ogsâ enige om, at i fald der
blev foretaget wesentlige ndringer i disse forudstninger, matte man søge at forhandle
sig til rette om tilpasning af nettoiønningeme.

Der er efter 1988 gemiemført to endringer af personskattelovgivningen, som har betydet
øget disponibel indkomst, og I forhold til søfarende I DIS har det givet sig udsiag i, at
man ved to lejligheder har opnAet enighed omjustering afnettolønningerne. Senest skete
dette i forbindelse med skattereformen i foráret 2004.

Under overenskomstforhandllingerne i foràret 2004 biev der rejst krav om, at der blev
givet søfarende i DIS kompensation for de skatteletteiser, som andre borgere fik via
skattereformen. Nogle af udvalgets mediemmer vii màske erindre, at Søfartens Ledere
(dengang Dansk Navigatørforening) rettede henvendelse til skatteministeren og bad ham
om at drage omsorg for, at der via lovgivning biev tiisikret søfarende i DIS kompensa-
tion. Ministeren afviste dette med henvisning til, at dette forhoid var et overenskomst-
anliggende, som overenskomstens parter matte forhandle sig til rette om. Det lykkedes da
ogsâ Danmarks Rederiforening at opnA enighed med langt de fleste faglige organisationer
inden for søfartsomràdet. Den model man biev enige om bestod af to elementer, dels et
opsparingsprotokollat og deis justeringer I kendte overenskomstelementer - sidstnvnte
biev givet i tiiig tii de aimindelige iønstigninger I overenskomstperioden - og werdien
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af disse udgjorde ved en tilbagediskontering et ganske betydeligt belob, og tàler dermed
fuldt ud sammenligning med det skattereformti11g, som de faglige organisationer i
første omgang krvede.

Sofartens Ledere fandt imidlertid ikke, at tilbuddet var attraktivt og dette resulterede i, at
der ikke kunne opnás enighed om fomyelse af overenskomsteme med Sofartens Ledere.
Ca. trekvart âr senere lykkedes det imidlertid ogsâ med Sofartens Ledere at opnà enighed
om den beskrevne model. Dette skete ved indgàelse af overenskomst pr. 1. juli 2005.

Selve skatteprotokollatet, der som nvnt kun var en del af den samlede løsning pa skatte-
lempelseme pa DIS omràdet, betod, at der ikke aktuelt blev udbetalt noget belob til de
sofarende, men at werdien af de indrommede skattelettelser blev indsat pa en "konto".
Der var enighed om, at dette belob skulle udbetales nâr "kontoen" náede kr. 1.000, eller
hvis aftalen blev opsagt af den ene af parteme. Aftalen blev opsagt af de faglige organisa-
tioner i efterâret 2006, og der blev i den forbindelse opnàet enighed om, at de indestàende
belob (der var blevet reguleret pa baggrund af ndringer af forbrugerprisindekset) skulle
udbetales med virkning fra 1. januar 2007. Udbetaling blev formaliseret i forbindelse
med overenskomstfornyelseme pr. 1. marts respektive 1. april 2007.

I relation til de nu foreslàede skattelempelser har vi med de faglige organisationer kort
berort sporgsmâlet og i den forbindelse tilkendegivet, at det ikke er muligt at vurdere den
samlede effekt af en skattendring for der foreligger vished for, hvad skattendringeme
kommer til at indeb2ere og i den forbindelse nok sà vsentligt, vished for hvorledes kom-
muneskatten udvikier sig. NAr dette er klarlagt, har vi tilkendegivet vor vilje til at modes
og drofte situationen med henblik pa at soge enighed mellem parterne om, hvorvidt
skattelovs2endringerne skal have konsekvenser for DIS sofarende, og i givet fald med
hvilket belob. Vi kan til Deres orientering henvise til vedlagte mail af 2. oktober d.â. til
formanden for Sofartens Ledere Jens Fage-Pedersen og sekretariatsleder hos Maskin-
mestrenes Forening Henrik Amdi Madsen.

Vi hâber, at vi med dette brev har givet Skatteudvalget et indblik i, at arbejdsmarkedets
parter pa DIS ornràdet har tradition for at kunne lose de srlige udfordringer ndringer i
skattesystemet giver for vort omràde, og at vi ogsâ har intentioner om ved kommende
skattendringer at kunne gennemfore sádanne losninger ad aftalevejen, sãfremt skatte-
2endringeme influerer vsentligt pa den disponible indkomst.

Med venlig hilsen

Pia B. Voss
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Hanne Kongsgaard

Fra: Hanne Kongsgaard

Sendt: 2. oktober 2007 14:02

Iii: Jens Fage-Pedersen (jfp@soefartens.org); Henrik Amdi Madsen (ham@mmf.dk)
Cc: Jan Fritz Hansen

Em ne: DIS overenskomst 2007-2010

Sent to GoPro: -1

Att.: formand Jens Fage-Pedersen
Att.: Sekretariatschef Henrik Amdi Madsen

For god ordens skyld bekrftes herved modtagelsen af Deres breve af 24. ds., hvorved det meddeles, at
Foreningernes kompetente forsamlinger nu har godkendt det den 2. juli 2007 opnede forhandiingsresultat.
Danmarks Rederiforening vii snarest drage omsorg for renskrivning af overenskomsterne og sørge for
udsendeise.

I relation til det i Deres breve om skattendringer anførte, var det som bekendt ikke muligt under
overenskomstforhandlingerne at opn enighed om et protokollat til afiøsning af den tidligere aftale. P den
givne foranledning skal vi imidiertid bekrfte det tilsagn der blev givet af Danmarks Rederiforening, om at
mødes med Dem I overenskomstperioden og uden konfiiktret optage drøftelser, sáfremt der gennemføres
vsentlige nd ringer det generelle personbeskatningsniveau.

Med venlig hilsen
Danmarks Rederiforening

Pia E. Voss

10-1 0-2007


